DIÁRIO OFICIAL Nº 34052 35Sexta-feira, 06 DE DEZEMBRO DE 2019

37 06147-6

Sonda vesical de Foley em látex ató-
xico, apirogênico, siliconizada, estéril,
com balão de 5-15ml, com três vias,

Válvula Luer, embalada em papel grau
cirúrgico, nos tamanhos:20

250 ADVAN-
TIVE HANGZHOU R$ 4,90 R$ 1.225,00

VALOR TOTAL GERAL R$ 34.895,00

O valor global estimado desta Ata é de R$ 34.895,00 (TRINTA E QUATRO
MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS)
DRA ALESSANDRA LIMA LEAL
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 504381

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 312 DE 05 DE DEZEMBRO DE 2019
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a Portaria n°
1187/2019 de 02 de Setembro de 2019, publicada no DOE n° 33.969 de
03/09/2019.
RESOLVE:
1. Cessar a partir do dia 01.12.19 a PORTARIA Nº 200 de 26/07/19 que
designou a servidora, ANA GABRIELA SABBA SRUR ANDRADE BAIA,
matrícula 57192359-2, cargo Enfermeiro, para responder pela Coordenação
da Regulação deste Hospital Regional de Tucuruí.
2. Designar a partir do dia 01.12.19 a servidora PATRICIA VIEIRA DE
SENA, matrícula 57192364-2, cargo Enfermeiro, para responder pela Coor-
denação Núcleo Interno de  Regulação deste Hospital Regional de Tucuruí.
VALDENIZE DA CUNHA FARIAS
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria n° 1187/2019

Protocolo: 504727

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 310 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a Portaria n°
1187/2019 de 02 de Setembro de 2019, publicada no DOE n° 33.969 de
03/09/2019.
RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora RUTH SÉFORA LEMOS E SILVA, cargo NUTRI-
CIONISTA matrícula 54189724-1, a Licença Prêmio no período 15.02.2020
a 15.03.2020, 30 (trinta) dias referentes ao triênio 25.02.2008 a
24.02.2011.
VALDENIZE DA CUNHA FARIAS
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria n° 1187/2019

Protocolo: 504730

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

PORTARIA N° 010 / 05.12.2019 – CONCEDER
NOME: OSVALDINA BARROS DA SILVA
MATRÍCULA: 108618/1
CARGO: AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇÃO: HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS
TRIÊNIO: 06/07/2001 a 05/07/2004
PERÍODO CONCEDIDO: 03/02/2020 a 03/03/2020 (30 dias).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA DENISE DA SILVA MONTEIRO
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

PORTARIA N° 011 / 05.12.2019 – CONCEDER
NOME: MARIA DO CARMOS DOS SANTOS
MATRÍCULA: 108570/1
CARGO: AGENTE DE SAÚDE

LOTAÇÃO: HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS
TRIÊNIO: 06/07/2004 a 05/07/2007
PERÍODO CONCEDIDO: 02/03/2020 a 31/03/2020 (30 dias).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA DENISE DA SILVA MONTEIRO
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

Protocolo: 504430

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

CONVÊNIO
.

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº.do Convênio: 044/2019
Processo nº 2019/302593
Valor Total: R$212.504,25 (Duzentos e doze mil, quinhentos e quatro reais
e vinte e cinco centavos).
Objeto: Aquisição de 50.001 (cinquenta mil e um) litros de Óleo Diesel
S-10 objetivando a execução de serviços de recuperação das estradas vi-
cinais, sendo: Vicinal Jabutizinho, em uma extensão de 20.000 m; Vicinal
Sapucaia, em uma extensão de 27.200 m; e Vicinal Rouxinol, em uma
extensão de 8.850 m; totalizando 56.050 m de serviços de recuperação,
no município de Jacundá/PA.
Data de assinatura: 05/12/2019             Prazo: 120 (Cento e vinte) dias
Inic. de Vig.: 05/12/2019                       T. Vig.: 02/04/2020
Foro: Comarca de Belém
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 29101; Programa de Trabalho: 7505; Natureza da
Despesa: 444042; Fonte: 0124000000; Origem: Recurso Estadual; Plano
Interno: 106CVAQODJD; Ação Detalhada: 258500.
CONTRATADO:
Pers: Jurídica CNPJ: 05.854.633/0001-89 Nome: MUNICÍPIO DE JACUNDÁ.
Logradouro: Rua Pinto Silva, nº 186 CEP: 68.590-000 Bairro: Centro Cida-
de: Jacundá/PA UF: PA
ORDENADOR: ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE – SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 504286

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE AV I S O
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2019-CPH

- Aquisição/Obras/Serviços:
Contratação de empresa para a prestação de serviços de conserto do mo-
tor elétrico da casa de máquina do sistema de ar condicionados do Terminal
Hidroviário do Porto de Belém Luiz Rebelo Neto, com eventualidade de
aquisição de peças, através de Contrato nº007/2017-CPH, oriundo do Pre-
gão Presencial nº002/2017-CPH, Processo nº 2019/583180.
- Fonte dos Recursos:
Projeto/Atividade – 26.784.1435.8496
Natureza de Despesa – 339039
Fonte(s) – 0261
Contratada:
CONSTRUMEC- CONSTRUÇÕES E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, MECÂNICAS
E HIDRÁULICAS LTDA-ME.
Endereço: Avenida João Batista, ADV, 4, Quadra 47, Bairro: Almir Gabriel,
CEP: 67.200-000, Município de Marituba, Estado do Pará. CNPJ/MF nº
17.947.832/0001-12.
- Valor Contratado:
Valor global de R$2.700,00 (dois mil e setecentos reais).
- Vigência/Prazo de Execução:
Imediato
Base Legal da Dispensa: Art. 29, inciso II, da Lei nº 13.303 de 30/06/2016.
Belém/PA, 05 de dezembro de 2019.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente da CPH

Protocolo: 504336